EDNALVA MARIN AVANCI
Vereadora

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5612/ 5638
e-mail: ednalvamarinavanci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

A Vereadora infra-assinado, do partido PODEMOS, com assento nesta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA ao Exmo.  José Santiago de
Lima, Secretário Municipal de Obras, que viabilize, em caráter de urgência, o serviço
de  Reforma e Cobertura da Quadra Poliesportiva, localizada na Avenida Principal,
no Distrito Gironda, neste Município.

Justificativa

A quadra poliesportiva situada na Avenida Principal é um importante espaço de
lazer e prática esportiva para os moradores do Distrito de Gironda em Cachoeiro. No
entanto, a atual estrutura encontra-se desgastada e carecendo de melhorias. Inclusive
a quadra poliesportiva não conta com uma cobertura, o que dificulta a prática esportiva,
principalmente em dias chuvosos dificultando a prática segura e adequada do esporte.
A solicitação de reforma do espaço visa atender a crescente demanda dos praticantes
de futsal e vôlei, bem como fomentar o desenvolvimento do esporte no município.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 08 de agosto de 2025.

EDNALVA MARIN AVANCI

Vereadora PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340037003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
mailto:braszagotto@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EDNALVA MARIN AVANCI
Vereadora

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5612/ 5638
e-mail: ednalvamarinavanci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 08 de agosto de 2025.

EDNALVA MARIN AVANCI

Vereadora PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340037003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
mailto:braszagotto@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-08-08T14:23:49-0300